PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Батецкого района

Новгородской области

Распоряжение

от 06.04.2004 № 104-рг

пос. Батецкий

О мерах по охране лесов

от пожаров в 2004 году

В соответствии со ст. 100 Лесного кодекса РФ и в целях обеспечения охраны лесов от пожаров в 2004 году:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению подготовки к пожароопасному сезону, проведению борьбы с лесными и торфяными пожарами на 2004 год (по согласованию) и оперативный план по привлечению рабочей силы и  техники на тушение лесных пожаров на пожароопасный период 2004 года (по согласованию).

2. Установить, что непосредственное тушение лесных и торфяных пожаров осуществляют:

Батецкий лесхоз;

организации, осуществляющие ведение лесного хозяйства на участках лесного фонда, переданных в безвозмездное пользование сельскохозяйственным организациям и арендаторам;

лесопользователи, независимо от форм собственности.

3. Рекомендовать Батецкому лесхозу:

3.1. Обеспечить проверку готовности к пожароопасному сезону всех организаций района, работающих в лесах или имеющие там свои объекты;

3.2. Принимать в установленном порядке меры по приостановлению или прекращению пользования лесным фондом на пожароопасный сезон всех лесопользователей, не обеспечивающих выполнение противопожарных мероприятий или не обеспеченных средствами пожаротушения.

4. Рекомендовать 35 пожарной части государственной противопожарной службы обеспечить организацию борьбы с лесными пожарами на землях пос.Батецкий при непосредственной угрозе объектам и строениям, расположенных на данной местности.

5. Батецкому лесхозу представлять информацию о лесных пожарах в комиссию по чрезвычайным ситуациям Администрации района ежедневно до 10 часов в течение пожароопасного сезона.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации района Семенова О.П.

Глава района                                                                Н.В.Леонтьев

кн-19

_1143536894